
Poberouní - Pořádnou neplechu
napáchala větrná bouře ignatz,
která se 21. října prohnala Českou
republikou. Napilno měli i hasiči a
záchranáři v našem kraji.
„Ve dnech 21. a 22. října vyjížděli
profesionální hasiči z Řevnic k
sedmnácti zásahům, které měly co
do činění se silným větrem,“ sdělil
Jaroslav Růžička, velitel řevnické
stanice HZS Středočeského kraje s
tím, že »jeho« lidé museli zasahovat
ve Všenorech, Svinařích, Halou-
nech, Letech, Řevnicích, Dobřicho-
vicích, Černošicích, Vonoklasech,

Mořince a Zadní Třebani. Některé z
výjezdů byly vícenásobné, jednalo
se hlavně o stromy popadané na sil-
nice, uvolněné části střech, nebo po-
škozené elektrické vedení. „U někte-
rých zásahů jsme spolupracovali s
místními hasičskými sbory či s od-
bornými firmami. Stromy byly roz-
řezány pomocí motorových pil a od-
klizeny mimo vozovku,“ uvedl Rů-
žička a dodal, že další události spo-
jené se silným větrem řešily jednot-
ky dobrovolných hasičů samostatně.
To byl třeba případ SDH Karlštejn.
„Stromy jsme odstraňovali na hor-

ním parkovišti pod hradem i ze sil-
nic směrem k Mořině, do Hostíma
nebo v Srbsku,“ potvrdil velitel karl-
štejnské zásahové jednotky Josef
Čvančara.
K neštěstí málem došlo 22. 10. v Ha-
lounech, kde se pod náporem vichru
uvolnil drát elektrického vedení od
transformátoru a spadl přes křoví na
plot. „Starší žena, která později vy-
cházela z objektu, si ho nevšimla a
při dotyku s vrátky jí zasáhl elektric-
ký výboj,“ popsal dramatickou situ-
aci šéf řevnických záchranářů Bořek
Bulíček. (Dokončení na straně 13)

V tomto čísle Našich novin
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* Advent přiletí zahájit Andělé - str. 7

Řevnice, Praha - Dukla 61, Meta-
nol, 3Bobule, Paterčata, Ulice,
Ochránce... Čtyřicetiletý scénáris-
ta Matěj PODziMek, původem z
Řevnic, už toho stihl »napáchat«
hodně. i získat Českého lva... 
Přiznávám, že mám mírnou trému:
ještě nikdy jsem nedělal rozhovor s
někým, kdo - abych citoval veřejné
prohlášení vaší bývalé ženy - je
chytrý jako opice. Čím jste si takový
kompliment vysloužil?
Jste si jistý, že jde o kompliment?
Dobrá, nebudeme se v tom pitvat. A
čímpak jste - není-li to tajné - »uh-
ranul« svoji současnou partnerku,

herečku Evu Josefíkovou? Taktéž
intelektem?
Eva byla nedobytná a já neodbytný.
Vydržel jsem to déle.
Určitá intelektuální výbava je beze-
sporu k výkonu scénáristické profe-
se nezbytná. Co potřebuje dobrý
scénárista ještě? Inspirujte, prosím,
případné zájemce o tuto práci.
Na škole nám říkali: pište o tom, co
znáte. Tedy o sobě. Došel jsem k
opaku: píšu o tom, co neznám a pro-
střednictvím práce na scénáři se s
tím seznamuji … Scenárista, jak já
ho vidím, v sobě spojuje novináře a
psychologa. (Dokončení na straně 3)

UCTILI VZNIK REPUBLIKY. Něko-
lik desítek obyvatel Řevnic, převáž-
ně zástupců místních spolků, si 28.
října u pomníku na místním náměstí
připomnělo 103. výročí vzniku Čes-
koslovenska.    Foto NN M. FRÝDL

ZE ŘEVNIC. Scénárista Matěj Pod-
zimek.      Foto Lenka HATAŠOVÁ 

V kraji řádila větrná bouře Ignatz
V HALOUNECH ZASÁHL ELEKTRICKÝ VÝBOJ Z UVOLNĚNÉHO DRÁTU STARŠÍ ŽENU
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Superveteránky mají

bramborové medaile

»Inkoust« Matěj Podzimek: Píšu o tom, co neznám! »Tonoucí« opilec 
skončil v nemocnici
Hlásná Třebaň - Zachránit muže to-
pícího se v Berounce u Hlásné Tře-
baně vyjeli 21. října odpoledne ha-
siči, policisté i zdravotníci.
„Když jsme dorazili na místo na-
proti zadnotřebaňskému Ostrovu,
byl mladý muž už z řeky venku,“
uvedl ředitel řevnické záchranky
Bořek Bulíček. „Jak se dostal do
vody, zda se rozhodl vykoupat, ne-
bo tam spadl, nikdo neví, byl totiž
pod vlivem alkoholu,“ dodal. Pod-
chlazeného mladíka zdravotníci
zahřáli a převezli na interní odděle-
ní berounské nemocnice.           (mif)

Zatoulané psy vrátili
strážníci páníčkům
Řevnice - Majitele hned dvou zatou-
laných psů se podařilo v uplynulých
dnech najít řevnickým strážníkům.
„Oba »tuláci« měli čipy, takže jsme
je mohli předat jejich páníčkům,“
řekla Jana Janoutová z Městské po-
licie Řevnice. „Zato pohozené kolo,
jež se našlo 16. 10. v Dobřichovicích,
máme stále na služebně. Čekáme,
kdo si ho vyzvedne,“ dodala.    (mif)

Martina Navrátilová
oslavila půlkulatiny
Ve sto let staré klubovně řevnického
Lawn Tennis Clubu visí na zdi dře-
věné rakety, které spíš než výzbroj
profesionálního sportovce připomí-
nají divadelní rekvizity. Do jisté mí-
ry je tento dojem oprávněný, jejich
majitelka díky nim vystupovala na
největších jevištích světa. 
A sehrála na nich úspěšná dramata.
Posuďte sami: 59 grandslamových
triumfů, 354 titulů z profesionálních
turnajů, nebo také čtyři vyhrané Po-
háry federace. Poslední grandsla-
movou trofej přitom získala na
French Open ještě v roce 2006, tedy
v době, kdy jí bylo bezmála padesát
let. Není divu, že o ní legendární
Billie Jean Kingová prohlásila, že je
nejlepší tenistkou všech dob. 
Teď již jistě víte, že řeč běží o Marti-
ně Navrátilové, nejslavnější občan-
ce řevnické historie (Ignát Herr-
mann, Alba Bedřichová či Eduard
Sochor prominou), která na konci
října oslavila své 65. narozeniny. 
(Dokončení na straně 18) (jaš)
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Mariánskolázeňský park miniatur nás okouzlil
Na výlet do Mariánských Lázní vyrazila skupina žen z
Hlásné Třebaně, které si říkají Holky v rozpuku. Došly
jsme k hotelu Koliba a gondolovou lanovou dráhou vy-
jely k hotelu Krakonoš. Nádherný hotel! Uměla bych si
představit zde nějakou dobu pobýt... Hned vedle se na-
chází park miniatur Boheminium, čtvrtý největší park
miniatur v Evropě, jedna z nejnavštěvovanějších atrakcí
v Karlovarském kraji. A opravdu to stálo za to. Strávili

jsme zde asi dvě hodiny a stále se bylo na co dívat, co
obdivovat. Na obrovské ploše 6 hektarů je 75 modelů.
Uchvátil nás Karlštejn, impozantní v každém detailu.
Nádherné byly i další modely - Lednice, Hluboká nad
Vltavou, Červená Lhota, Litomyšl, Ještěd a mnoho a
mnoho dalších. Velmi jsme se potěšily krásami tuzem-
ských pamětihodností, vše jsme měly jak na dlani.  I po-
časí se vydařilo, což zážitek ještě znásobilo.  Tak jsme se
poté vydaly na další atrakci, nedalekou rozhlednu Ha-
melika. Vyšlapaly 100 schodů a kochaly se výhledy do
dáli. Jde o kamennou věž válcového tvaru o výšce 20
metrů v 723 metrech nad mořem.
Pak asi 2 km chůze dolů do centra lázní. Prohlédly jsme
si hlavní kolonádu M. Gorkého a počkaly u zpívající
fontány na její produkci. Fontána patří mezi dominanty
Mariánských Lázní.  Poslechly jsme  si Nokturno In G
od Vadima Petrova. Krásný zážitek. Moc hezky udělané.
Cestou k vlakovému nádraží jsme ještě obdivovaly Me-
teorologický sloup, památník F. Chopina a došly až k
Pravoslavnému kostelu sv. Vladimíra. Stavbu realizoval
františkolázeňský stavitel G. Wiedermann, autor pravo-
slavných kostelů ve Františkových Lázních i v Karlo-
vých Varech. Typická architektura, uvnitř samé zlato.
Výborný oběd a hurá domů. Byl to jeden z nej výletů  a
všem, kteří neviděli park miniatur, ho vřele doporučuji.

Jitka ŠVECOVÁ, Hlásná Třebaň

Poberouní - V sobotu 13. listopadu
bude na svatomartinském posvíce-
ní v Letech vyhlášena Cena Našich
novin – Cena Arnošta Tučka 2021.
Po sečtení hlasů, které jednotli-
vým kandidátům dali členové re-
dakční rady i členové Akademie
laureátů a preferenčních hlasů od
čtenářů NN přinášíme seznam
jmen finálové třináctky.
Ještě je ovšem čas poslat vyvoleným
finalistům preferenční hlasy. Pama-
tujte, že každý hlas může být rozho-
dující. Autor jednoho z těchto hlasů
navíc získá od redakce dárkový balí-
ček a finanční prémii od partnera
Ceny NN, firmy K&V Elektro. 
Více o minulých cenách si můžete
přečíst na stránkách http://cnn.nase-
noviny.net. Josef KOZÁK

Finalisté Ceny NN 2021
1) BURGETOVÁ Ema, Lhotka -
za přípravu a organizaci kulturních
akcí v Podbrdí, za vytvoření přírodní
oázy ke scházení se a k normální ko-
munikaci bez masek
2) ČABOUN Pavel, Osovec - za ak-
tivní práci pro obec, Kulturní okraš-
lovací spolek a ochotnické divadlo
3) FIALOVÁ Jana, Vižina - za prá-
ci pro svoji obec, za organizování
kulturních i sportovních akcí, za
spolupráci s NN
4) FLEMR Jan, Řevnice - za dlou-

holetou aktivní spolupráci s dětskou
muzikou Notičky, za pořádání Pivní-
ho festivalu a propagaci Řevnic
5) CHABERA Tomáš, Řevnice - za
intenzivní a nezištnou práci podpo-
rující řevnický společenský a spor-
tovní život, za zásluhy na vybudová-
ní fotbalového hřiště v Řevnicích
6) KLIMENT Miloslav, Liteň - za
snahu o kulturní povznesení Litně,
za organizování sportovního života a
práci s dětmi tamtéž
7) KOBLÍŽKOVÁ Eugenie, Dob-

řichovice - za propagaci hudby mezi
dětmi, organizaci klavírní soutěže
Středočeského kraje a za práci pro
ochotnické divadlo
8) KUKULOVÁ Lucie, Dobřicho-
vice - za enormní přínos kulturnímu
dění v regionu, vedení dětského di-
vadelního kroužku, organizování za-
jímavých kulturních akcí
9) PLECITÁ Marie, Osovec - za
aktivní práci pro obec a Kulturní ok-
rašlovací spolek, za spolupráci s Na-
šimi novinami

10) PROCHÁZKA Petr,  Svinaře -
za dlouholetou práci pro obec i míst-
ní Sokol
11) SAHÁNKOVÁ Alena, Všenory
- za propagaci Všenor a našeho regi-
onu prostřednictvím knihovny ve
Všenorech
12) TESAŘOVÁ Barbora, Lety -
za všestrannou práci pro obec i celý
poberounský region
13) VANŽUROVÁ Alena, Lety -
za intenzivní práci pro místní Kyno-
logický klub, za spolupráci s NN

V Irsku je nejvíc škol
pro jedno pohlaví
Další příspěvek dorazil od naší no-
vé zahraniční korespondentky z Ir-
ska. Věnuje se v něm tématu pro nás
vskutku »exotickému« - jednopo-
hlavním školám. (NN)
Nejprve jsem si začala všímat, že v
ulicích Dublinu potkávám jen čistě
dívčí nebo chlapecké skupiny dětí.
Stejně tak na hřišti před školou, ko-
lem které denně chodím, vídám pou-
ze chlapce. Irsko totiž patří mezi ze-
mě s největším počtem jednopohlav-
ních základní škol. Mezi evropskými
zeměmi nejsou jednopohlavní školy
příliš běžné. V Irsku přetrvává velký
vliv katolické církve, která již od po-
čátku striktně oddělovala ženskou a
mužskou sexualitu. I to je jeden z
mnoha důvodů, proč je velká část
státních škol stále jednopohlavní,
přičemž převažují ty dívčí. 
Na univerzitě, během jedné z před-
nášek týkající se irského školství, se
přednášející ptal, kolik irských stu-
dentů navštěvovalo jednopohlavní
školy. Jednalo se o většinu studentů
ve třídě. Ačkoliv šlo o studenty ve
věku okolo 20 let, mnoho jednopo-
hlavních škol funguje i nyní. Jde
hlavně o školy typu českých základ-
ních a středních. Univerzity ve vět-
šině případech rozdělené nejsou.
Řada lidí se pře o to, zda je pro dět-
ský vývoj prospěšné navštěvovat
jednopohlavní základní školy či ni-
koliv.  Většina odborníků se shoduje
na tom, že jednopohlavní základní
školy přinášejí řadu problémů ve vz-
tazích mezi ženami a muži. Třeba
neustále sílící násilí na ženách.
Jednopohlavní školy, ač se řada od-
borníků shoduje na tom, že pro bu-
doucí vývoj dětí nejsou ideální, fun-
gují v katolickém Irsku především s
ohledem na tradici a víru dodnes.

Kateřina PRoCHázKoVá
Svinaře, t. č. Dublin, Irsko

Předloňští finalisté Ceny NN. Kdo vyhraje letos?            Foto NN M. FRÝDL

U ZÍÁMKU. Hlásnotřebaňské »holky« u modelu zámku
Hluboká v parku miniatur Boheminium.    Foto ARCHIV

Letošní Cena NN zná třináctku finalistů
KDO SI PODLE VÁS ZASLOUŽÍ VEŘEJNÉ OCENĚNÍ ZA NEZIŠTNOU PRÁCI PRO NÁŠ REGION?
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Píšu o tom, co neznám, říká »inkoust«...
DOKONČENÍ ZE STRANY 1

A navzdory tomu, co se o nás, »in-
koustech«, povídá, má být kontaktní
a schopný spolupráce. Jinak nechť
píše knihy. 
Jak jste se k tomuto »jobu« dostal
vy? Bylo to ve vás »jako v koze«, ne-
bo: co vás ke psaní scénářů přived-
lo, kdo vás k tomu přivedl?
Studoval jsem filmovou vědu a cítil,
že raději než historii a teorii kinema-
tografie se budu věnovat její součas-
nosti. A protože jsem od dětství tíh-
nul k autorskému psaní, tak jsem
zkusil scenáristiku a dramaturgii na
FAMU. Vyšlo to.
Ač teprve čtyřicátník, máte za sebou
pěknou řádku úspěšných scénáris-
tických »zářezů«: Dukla 61, Meta-
nol, 3Bobule, Paterčata, Ulice, ak-
tuálně Ochránce… na který ze
svých scénářů jste nejvíc hrdý, nebo
snad dokonce i pyšný? 
Rád mám všechny. A na všech jsem
spolupracoval s kolegy, kterých si
vážím. Pokud bych měl vybrat jedi-
ný, kvůli míře prospěšnosti zvolím
Ochránce. 
za film Dukla 61 jste získal české-
ho lva. čekal jste to? Byl tento scé-
nář z vašeho pohledu - v porovnání
s těmi ostatními - nějak odlišný, vý-
jimečný? Jak jste si tento úspěch
užil, znamená pro vás hodně?
Samozřejmě je to příjemné a navíc
to pomůže vašim dalším projektům.
Je to takové potvrzení, že víte, co
děláte. Dukla byla výjimečná tím, že

vyprávěla příběh, který znal jen úz-
ký okruh lidí - totiž sami havíři. Pro
diváky to byl úplně nový svět.
konzultujete své scénáře s někým z
blízkých – například právě se svojí
partnerkou či s tatínkem Jiřím, za-
městnancem české televize? 
Ano, scénáře Ochránce jsem konzul-
toval s Evou i tátou. Oba přispěli
cennými připomínkami, řadu z nich
jsem zapracoval.  
česká televize aktuálně vysílá seriál
Ochránce, pod nímž jste jako jeden
ze scénáristů také podepsán. Vyvo-
lal obrovský zájem diváků i příznivé
kritiky. Proč, tušíte? není to zrovna
oddechové pokoukání…
Protože vzdělávání je oblast, která se
týká nás všech. Snažili jsme se dát
prostor tématům, o nichž se moc ne-
mluví nebo se o nich informuje ne-
přesně. Každé z nich je navíc v seri-
álu reprezentováno silným lidským
příběhem. Naším úkolem bylo pře-
svědčivě ho odvyprávět. Snad se to
podařilo. 
Jednotlivé díly seriálu jsou inspiro-
vány skutečnými příběhy. Jak, po-
dle jakého klíče, jste si je vybírali?
Základním kritériem byla aktuální
nebo předpokládaná budoucí typič-
nost daného případu. Aneb - co se
stalo jednou, bude se nejspíš opako-
vat. Chtěli jsme přispět k tomu, že až
k té situaci dojde, budou mít diváci
zkušenost, byť zprostředkovanou. 
Jsou dramata, která každou neděli
v hlavním vysílacím čase Ochránce
nabízí, »typickým obrázkem«, čes-
kého školství (pokud něco takového
existuje), nebo jde »pouze« o mar-
ginální, mediálně zajímavé a divác-
ky vděčné excesy?
Odpověď je někde mezi tím. České
školství na tom zdaleka není tak zle,
jak to může ze seriálu působit. Že
dochází k chybám, lidským i systé-
movým, je přirozené. Ale můj spo-
luscénárista Tomáš Feřtek právě na-

táčí sérii dokumentů o školách, na
nichž problémy nastolené v Ochrán-
ci řeší nebo jim dokonce účinně
předchází. 
Lají vám hodně, třeba učitelé - že se
snažíte očernit již tak hodně zkouše-
né školské prostředí, nebo jste se
dočkal/li spíš pochval, poděkování,
že odhalujete něco, o čem až dosud
neměla širší veřejnost ponětí?
Kladné odkazy rozhodně převažují.
Učitelé oceňují reálnost jednotlivých
epizod a fakt, že se o jejich profesi
mluví i jinak, než v souvislosti s je-
jím platovým ohodnocením. Zaslou-
ží si totiž pozornost i respekt. 
Odhaduji, že námětů na druhou
řadu Ochránce by se našlo spoustu.
Už přemýšlíte o pokračování, chtělo
by se vám do toho případně vůbec?
Momentálně se věnuji jiným látkám.
Ale až vysílání Ochránce skončí, ur-
čitě si s oběma spoluautory - Tomá-
šem Feřtkem a Michalem Reitlerem
- sedneme, abychom si řekli, co dál a
jestli vůbec.   
Žijete v Praze, ale vaše rodina je
doma v Řevnicích. Předpokládám,
že jste absolventem zdejší základky -
zažil jste tu nějaký příběh, který by
třeba - byť jen vzdáleně - mohl po-
sloužit za námět k některému z dílů
Ochránce?
Řevnickou základní školu jsem nav-
štěvoval pět let a mám na ni jen sa-
mé příjemné vzpomínky. Jedna se
týká národní házené, kterou jsme
chodili o tělocviku hrát. Televize
Nova o tomto nenápadném sportu
chystá hraný seriál, což mě potěšilo.
Chápu to správně, že na svá školní,
resp. dětská léta v Řevnicích vzpo-
mínáte rád?
Vzpomínám na ně s vděčností. Ze-
jména na čas strávený v turistickém
oddíle Tuláků pod vedením Petra
Váni.
Po dramatech Metanol a Dukla jste
se »odreagovával« prací na komedii

3Bobule. Chystáte po Ochránci ně-
jakou podobnou »oddychovku«?
Adaptuji pro Českou televizi vyni-
kající belgický seriál Smysl pro tu-
mor. Jak název napovídá, jedná se o
těžké téma nazírané s nečekaným
vtipem. Věřím, že ho ocení i zdejší
diváci. Miloslav FRÝDL

ČESKÝ LEV 2018. Producent Michal Reitler, scénárista Matěj Podzimek, režisér David Ondříček a druhý z autorů
scénáře Jakub Režný (zleva) při přebírání Českého Lva za film Dukla 61. Foto ARCHIV

Určitě se podívám
na všechny díly...

Seriál Ochránce jsem se původně
rozhodl nesledovat a vlastně záměr-
ně se mu vyhnout. Když jsem byl po-
žádán, abych z pohledu člověka,
jenž se v různých pozicích pohybuje
ve školství téměř třicet let, vyslovil
na seriál svůj názor, nezbývalo, než
předchozí »nastavení« změnit. Nyní
jsem rád, že jsem tak učinil...
Nezhlédl jsem, pravda, všechny do-
sud odvysílané díly a určitě nejsem
filmový kritik, ale to, co jsem viděl,
mne velmi zaujalo a vlastně potěši-
lo. Skutečné příběhy (jeden z těch,
které jsem nyní viděl na obrazovce,
jsem sledoval v době, kdy se stal, té-
měř v přímém přenosu), uvěřitelní
herci v uvěřitelných rolích a oprav-
dové potíže/problémy/příběhy z kon-
krétních českých škol či ústavů, ale
také českého školství obecně. Líbí se
mi, že seriál nehledá jednoduchá
řešení, nehodnotí, neodsuzuje žád-
nou ze zúčastněných stran. Moc se
mi líbí, že s Ochráncem máme mož-
nost odhlédnout od jednoho svého
(někdy zdánlivě jediného správné-
ho) úhlu pohledu na školskou pro-
blematiku a, pokud chceme, můžeme
vše sledovat z úhlu druhého, třetí-
ho... Je zřejmé, že systémová řešení
nejsou snadná a rychlá, ale také,
doufám, nejsou zcela nedosažitelná.
Určitě se podívám i na všechny  zbý-
vající díly a autorům děkuji a - gra-
tuluji!                 Tomáš Řezníček, 

ředitel zŠ Řevnice

- narodil se 16. června 1981
- studoval filmovou vědu a srovná-
vací literaturu na FFUK, posléze
scenáristiku a dramaturgii na FAMU
- práci pro televizi započal jako re-
daktor magazínu TV Nova Víkend,
v nekonečném seriálu Ulice postup-
ně působil jako autor dějových linek
a dialogů, šéfautor, kreativní produ-
cent a supervizor
- je autorem či spoluautorem scéná-
řů k filmům a seriálům, Dukla 61,
Metanol, 3Bobule, Paterčata, Och-
ránce, Devadesátky...
- film Dukla 61 získal v roce 2018
Českého lva v kategorii Nejlepší te-
levizní film nebo minisérie
- jeho partnerkou je herečka Eva Jo-
sefíková, s níž má dceru Lotu   (mif)

Foto ARCHIV

Matěj PODZIMEK
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Letovští oslaví posvícení, s Martinem
CELOODPOLEDNÍ PROGRAM S JARMARKEM NA NÁVSI ZAVRŠÍ VEČERNÍ SOKOLSKÝ PLES

Oslava Svatomartinského posvícení
se uskuteční 13. listopadu od 13.00
hodin na návsi v Letech. Připraven
je tradiční jarmark i bohatý program.
Během odpoledne bude - jako každý
rok - předána Cena NN určená těm,
kteří se nezištně snaží o to, aby se v
našem kraji žilo lépe.
Návštěvníci se mohou těšit na kape-
ly Los Fotros a Kompaktor, profesi-
onální ohňovou show i lampiónový
průvod. Pro děti bude nachystána
pohádka Jak to bylo na Sv. Martina
spojená s dílnou draní peří a výrobou
husy. Součástí posvícenského pro-

gramu moderovaného Oldou Burdou
budou rozmanité tvořivé dílny, ma-
lování na obličej, dřevěný kolotoč a
střelnice i soutěže včetně oblíbené
soutěže v pojídání posvícenských
koláčů. Těšit se můžete také na vy-
stoupení dětí z letovské školky, Ško-
linky Nona i »opravdový« zásah v
podání letovských hasičů. Nebudou
chybět zabijačkové pochoutky, sva-
tomartinské víno, pivo a další dobro-
ty. Slavnost završí Sokolský ples od
19.30 v MMX Pivotelu. 

Markéta HUPLÍKOVÁ, Lety

Folklorní večírek, v pořadí již čtvr-
tý, pořádá 5. listopadu od 19.00 čer-
nošická Dudácká muzika Praštěnka.
Srdečně zveme do Kampusu Hy-
bernská, který je deset minut chůze
od Wilsonova i Masarykova nádra-
ží. Máme pro vás připraveny dva
»nadupané« bloky těch nejznáměj-
ších, ale i méně známých chodských
a jihočeských hitů, které si rozhodně
zazpíváte a doufáme, že i zatančíte,
s námi. Podlaha v sále je betonová,
doporučujeme tedy pohodlné botky
na tanec. Budeme hrát v civilu, ale
pokud si chcete navodit ještě sváteč-
nější atmosféru a vzít si kroj, roz-
hodně nikomu nebráníme. Občer-
stvení bude možno pořídit v místní

kavárně Hlína. Ještě než tedy zavěsí
Kateřina housle do komína, přijďte
si zavířit v kolečkách, skočné nebo
obkročácích, zklidnit dech v soused-
ské, nebo pořádně obkroužit celý
parket při polce a užijte si s námi
krásu živé lidové písničky, která se
nemusí odehrát vždy jen za zvuku
cimbálu. A nezapomeňte potvrzení o
očkování či negativní test - máme
povinnost je zkontrolovat. Děkuje-
me za pochopení.  
Folklorní večírek je koncipován ja-
ko »rozcvička« před Pošumavským
věnečkem, který se koná 20. 11. v
Národním domě na Vinohradech. 

Magdaléna VOLDřICHOVÁ,
Černošice

Kina v okolí
KINO ŘEVNICE
3. 11. 20.00 MILUJ SVÉHO ROBOTA 
5. 11. a 17. 11. 17.30 (St 17.30) KAREL
5. 11. 20.00 NENÍ ČAS ZEMŘÍT 
6. 11. 13.30 YAKARI – VELKÉ DOB-
RODRUŽSTVÍ 
6. 11. 15.15 MYŠI PATŘÍ DO NEBE 
6. 11. 17.00 ETERNALS 
6. 11. 20.00 KURZ MANŽELSKÉ TOUHY
7. 11. 16.00 SPARTACUS - přenos baletu
10. 11. 20.00 ZÁTOPEK 
12. 11. 17.30 PŘÁNÍ JEŽÍŠKOVI 
12. 11. 20.00 DUNA 

KINO LITEŇ
5. 11. 17.00 VLK A LEV: NEČEKANÉ
PŘÁTELSTVÍ 
5. 11. 19.00 KURZ MANŽELSKÉ TOUHY
6. 11. 17.00 ADAMSOVA RODINA 2 
6. 11. 19.00 THE DOORS: LOVE AT
THE BOWL 68 
10. 11. 19.00 JEDINĚ TEREZA 
12. 11. 17.00 ROZBITÝ ROBOT RON
12. 11. 19.00 KAREL 
13. 11. 17.00 SEAL TEAM 
13. 11. 19.00 POSLEDNÍ SOUBOJ

MĚSTSKÉ KINO BEROUN
2., 5. a 14. 11. 17.30 (Ne 18.30) KAREL 
2. a 15. 11. 20.00 (Po 17.30) POSLEDNÍ
SOUBOJ 
3. 11. 17.30 JEDNOTKA INTENZIVNÍ-
HO ŽIVOTA 
3. 11. 20.00 PAROŽÍ 
4., 6., 13. a 16. 11. 20.00 (Čt 18.30, Út
17.30) ETERNALS (13. 11. 3D)  
5. a 10. 11. 20.00 (St 17.30) NENÍ ČAS
ZEMŘÍT 
6. 11. 15.30 ADAMSOVA RODINA 2 
6. 11., 12. 11. a 17. 11. 17.30 (Pá 20.00)
KURZ MANŽELSKÉ TOUHY 
7. 11. 15.30 MYŠI PATŘÍ DO NEBE 
7. 11. 18.30 LÁSKA NA ŠPIČKÁCH 
8. 11. 17.30 a 15. 11. 20.00 DUNA 
8. 11. 20.00 HRANA ZLOMU 9. 11. a
16. 11. 17.30 (Pá 20.15) ZÁTOPEK 
9. 11. 20.00 LIDI KRVE 
10. 11. 20.15 NĚKDO NA DRUHÉ
STRANĚ 
11. 11. 15.30 ZBOŽŇOVANÝ 
11. 11., 13. 11. a 17. 11. 18.30 (So 17.30,
St 20.00) PŘÁNÍ JEŽÍŠKOVI 
12. 11. 17.30 VENOM 2: CARNAGE
PŘICHÁZÍ 3D 
13. 11. 15.30 ROZBITÝ ROBOT RON
14. 11. 15.30 TLAPKOVÁ PATROLA
VE FILMU 

KINO CLUB ČERNOŠICE
Kino nepromítá. (vš)
KINO RADOTÍN
3., 11. a 17. 11. 17.00 (Čt 20.00) KAREL 
3. a 11. 11. 20.00 (Čt 17.00) ZÁTOPEK 
4. 11. 17.00 KURZ MANŽELSKÉ TOUHY
4. 11. 20.00 PAROŽÍ 
5. 11. 17.00 PRVOK, ŠAMPÓN, TEČ-
KA A KAREL 
5. 11. 20.00 NENÍ ČAS ZEMŘÍT 
6. 11., 7. 11., 13. 11. 17.00 MYŠI PATŘÍ
DO NEBE 
6. 11. 20.00 DUNA 
7. 11. 20.00 MILUJ SVÉHO ROBOTA
10. 11. 17.00 VENOM 2: CARNAGE
PŘICHÁZÍ 
10. 11. 20.00 POSLEDNÍ SOUBOJ 
12. 11. 17.00 VLK A LEV: NEČEKANÉ
PŘÁTELSTVÍ 
12., 13. i 17. 11. 20.00 PŘÁNÍ JEŽÍŠKOVI

PŘIJEDE MARTIN. Ani letos nebude na posvícení v Letech chybět svatý
Martin, i letos přijede na koni. Foto NN M. FRÝDL

Praštěnka se bude rozcvičovat na věneček

Tipy NN
* Covery skladeb známých zahra-
ničních kapel v podání rockové ka-
pely Vera Hermann si můžete po-
slechnout 5. 11. od 20.00 v Clubu
Kino Černošice. (vš) 
* Výstava Krajinou Českého krasu
v obrazech Zdeňka Pátka bude zahá-
jena vernisáží 8. 11. od 17.00 v are-
álu zámku Dobřichovice. O úvodní
slovo se postará Dušan Sedláček,
zahrají Michal a Mikeš Pavlíkovi.
Expozice bude přístupná do 30. 11.,
každý den od 10 do 20.00.           (ak)
* Letovská sochařka Agáta Slámo-
vá představuje do 10. 11. svá díla ve
Výstavním prostoru Nudle Depo
2015 v Plzni. (ags)
* Koncert uskupení Lucky Jam hra-
jícího jazz, swing a šanson hostí 11.
listopadu od 19.30 Galerie U Věže v
Dobřichovicích. Vstupné 200/150
korun.  Andrea KUDRNOVÁ 
* Kvarteto Clarinet Factory zahraje
12. 11. od 20.30 ve Společenském
sále Kulturního domu Dobříš. Vs-
tupné 270/300 Kč. (jik)
* Indický večer spojený s oslavou
svátku světel a přednáškou o ajur-
védském životním stylu se uskuteč-
ní 13. 11. od 18.00 v Mandru Řevni-
ce. Vstupné 220 Kč. (zmr)
* Scénky a skeče, české i zahranič-
ní představí 13. 11. od 19.00 ve Spo-
lečenském sále KD Dobříš soubor
26301čka. Vstup dobrovolný.    (jik)
* Hru Boss Babiš v podání Divadla
RePublika můžete vidět 13. listopa-
du od 19.00 v Kině Řevnice. Vstup-
né 150 - 250 Kč.  (zmr)
* Komedii Mise na Mars sehraje 14.
listopadu od 20.00 ve Společenském
sále KD Dobříš Divadlo za vodou
Čenkov. Vstupné dobrovolné.    (jik)
* Dějiny starého Řecka v období
před začátkem antiky přibližuje výs-
tava Mrtví jdou za sluncem, která je
do 14. 11. instalována v Muzeu Čes-
kého krasu  Beroun.                     (vlk)
* Výstavu s názvem Střední Čechy,
kolébka národních patronů můžete
do 14. 11.  zhlédnout v Muzeu Čes-
kého krasu Beroun. (vlk)
* Britský zpěvák, skladatel a kyta-
rista Todd Sharpville zahraje se
svým bandem 17. 11. od 20.00 v
černošickém Clubu Kino. (vš)
* Černobílá Asie - benefiční výsta-
va černobílých fotek Jakuba Lébra
zachycujích atmosféru přelidněných
měst v Indonésii, Singapuru, Malaj-
sii, Kambodži a Thajsku je do 1. 12.
k vidění v Galerii U Věže, v Dobři-
chovicích. (zol)
* Výstava Nebeské fotografie Jiřího
Jirouška aneb Český kras z ptačí
perspektivy je do konce května 2022
instalována v budově Informačního
střediska CHKO Český kras ve Sv.
Janu pod Skalou. (elh)
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Všeradův kurýr

Vpředvečer nadcházející státního svátku Vše-
radice 27. října opět rozzářily lampiony, se
kterými zejména ti menší obyvatelé obce pro-
šli trasu od staré hasičárny ke hřbitovu a zpět
na »plácek«. K vidění letos byla světýlka do-
ma vyráběná, koupená, větší i menší a dokon-
ce i lampionky z použitých PET lahví.
Průvod více než šesti desítek účastníků vystar-
toval po šesté hodině od rybníčka a doputoval
k pomníku, kde starosta Martin Kunc pronesl
krátkou řeč na téma svoboda, občanská odpo-
vědnost a sounáležitost. K pomníku poté hasi-
či položili věnec. Všichni se pak se státní vlaj-
kou i starostou v čele společně a bezpečně,
díky doprovodu dvou hasičských vozů a něko-
lika mladým mužům v uniformách, vydali na
místo posledního odpočinku. Zde společně za-
vzpomínali, vyslechli opět pár slov a položili
další věnec. Závěr průvodu byl ve znamení
opékání špekáčků a sousedského popovídání
vedle nedávno zbudovaného dětského hřiště
na návsi. Text a foto

ivana náJEMnÍKOvá, všeradice

Stezka vedla k pirátům
ŠEST DESÍTEK DĚTÍ SI VYZKOUŠELO SVOJI ODVAHU

Aktuální zprávy ze Všeradic a okolí 22/2021 (342)

NA STEZCE. Pořadatelka Strašidelné stezky, »čarodějnice« Simona Ciprianová a všichni dobrovolní účinkující.  Foto Martin ZiMa

Skuhrov získal znak
Znak a vlajku
udělil 10. říj-
na obci Sku-
hrov předse-
da Poslanec-
ké sněmovny
Radek Vond-
ráček. Přís-
lušný dekret
obdržela sta-
rostka obce
Lucie Živná, která o udělení práva
užívat tyto symboly požádala.
V modro-zeleně stříbrným vlnitým
břevnem děleném štítě znaku (viz
foto) je pěticípá hvězda symbolizu-
jící pět součástí obce, »trampský«
oheň, dubový list upozorňující na
památné duby v katastru a obilný
klas jako připomínka historické sla-
dovny. Foto ARCHiv               (mif)

V pátek 29. října se nad Všeradice-
mi sešla všemožná strašidla a hrůzo-
strašné bytosti, aby si u nich děti
vyzkoušely svou šikovnost a zejmé-
na odvahu.
Od figurky vedla stezka značená
pouze svíčkami. Na trase pak byly
připraveny strašidelné dekorace,
ilustrace a rozličné nástrahy. Malí i
větší účastníci plnili tematické úko-
ly, kterými je provedly pohádkové
bytosti. U bílé paní bylo potřeba do-
dělat pavoukům nožičky, u čaroděj-
nice se z kotlíku pil kouzelný lek-
tvar a u posledního stanoviště se šát-
ralo v pytlíčkách plných podivné
havěti – pavouků, krys, housenek...
Za každý splněný úkol odvážlivci

získali jeden křížek na svíticí nára-
mek, jehož kontrola byla jednou z
podmínek otevření pokladnice.
Na konci stezky ve zcela temném le-
se na více než šedesátku dětí rozlič-
ného věku čekal pirát s pirátkou i se
svou truhlou pokladů, ze které kaž-
dému odvážlivci nadělili něco ze
svého poctivě naloupeného pokladu
- hračku i sladkosti. Závěrečnou teč-
kou pak byl pamětní list.
Velké poděkování patří Simoně Ci-
priánové za krásný nápad i za jeho
precizní provedení. Stezka měla vý-
borný ohlas - doufejme, že nebyla
poslední a v dalších letech si ji zopa-
kujeme.   ivana náJEMnÍKOvá,

všeradice

Turnaj vyhráli kluci z Řevnic

S družstvy Řevnic a Felbabky změřili síly fotbaloví
mladší žáci Všeradic. Z vítězství v přátelském turnaji,
který se ve Všeradicích konal 24. 10., se radovali kluci
ze Řevnic - jejich brankář v celém klání inkasoval jedi-
ný gól.   Text a foto Petra FRÝDLOVÁ, Zadní Třebaň

Podbrdské aktuality
* Druhý ročník drakiády se koná 6.
listopadu od 14.00 v areálu bývalé
čtyřkolkové dráhy ve Všeradicích.
Soutěžit se bude o nejmenšího, nej-
roztomilejšího, nejvýše či nejdéle
létajícího draka. Připravena bude
výtvarná dílničku i Dračí stezka.
Vstupné se neplatí, občerstvení,
včetně buřtů je zajištěno.              (in)
* Automatizovaný externí defibri-
látor získala darem obec Skuhrov.
Sofistikované zařízení sloužící k za-
jištění první pomoci při zástavě srd-
ce je umístěno u vchodu do budovy
obecního úřadu a je přístupné 24 ho-
din denně. Lucie Živná
*  nářadí i elektrokolo zn. Author
ze stodol a garáží u několika domů
ve Vižině ukradl mezi 20. a 22. 10.
neznámý zloděj. Celková škoda by-
la vyčíslena na 100 000 Kč. (mir)

Všeradice rozzářily lampiony, obcí šel průvod
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Profesionální realitní služby již 10 let,
makléř nejen pro okolí, prodej nemovitostí,
odhady, zajištění hypotéky, neúčelových
úvěrů, investice - zhodnocení 9 % p. a.

724 322 483, m.kares@dumrealit.cz
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MARTIN KAREŠ
Majitel realitní kanceláře



Strana 7, KARLŠTEJNSKÝ ZPRAVODAJ  Naše noviny 22/21

Karlštejnští zastupitelé na svém záři-
jovém veřejném zasedání schválili
vstup městyse do nově vznikajícího
Dobrovolného svazku obcí (DSO)
Poberounské odpady. 
Co je cílem této aktivity? Proč vlast-
ně DSO, který spojuje šestnáct měst
a obcí na dolním toku Berounky a v

jejím okolí, vznikl? Primárním cí-
lem DSO je založení komunální svo-
zové společnosti POBERO s. r. o.
vlastněné členskými obcemi, jež by
zajišťovala svoz a likvidaci odpadu
pro členské obce a města, jež s touto
společností uzavřou smlouvy o spo-
lupráci. Tento krok by měl členským
obcím dát možnost spolurozhodovat
o cenotvorbě úkonů spojených s od-
padovým hospodářstvím a vyhnout
se tak meziročním nárůstům cen, jež
formou dodatků ke stávajícím sm-
louvám prosazují velké svozové
společnosti působící (nejen) v našem
regionu. Další pohnutkou ke vzniku

vlastní svozové společnosti je reakce
na schválení nové odpadové legisla-
tivy, která zavádí opatření vedoucí
ke snižování množství produkova-
ného komunálního odpadu, k ome-
zování možnosti ukládat odpad na
skládky či ke třídění bio složky pro-
dukovaného odpadu. 
Jedním z klíčových nástrojů efektiv-
ního odpadového hospodářství obcí
a zároveň cestou, jak zajistit plnění
zmíněných cílů uložených novým
zákonem o odpadech, je dost spoleh-
livých informací o množství vypro-
dukovaných, svezených a zlikvido-
vaných odpadů. (Dokončení na str. 8)

Advent přiletí zahájit
vánoční Andělé

Karlštejnský advent se po roční pau-
ze vrátí na zdejší náměstí 28. 11. 
První adventní neděli před Muzeem
betlémů rozsvítíme Vánoční strom,
připraven je podvečerní program. Se
směsí koled vystoupí děti z karlštejn-
ské základní školy i sbor ze Dvora
Sofie. Nebudou chybět vánoční An-
dělé, kapela Třehusk, ohnivá show
ani soutěže pro děti. Předpokládáme,
že bude možné akci uspořádat, i
když musíme počítat s opatřeními,
která v té době budou platit. Karlš-
tejnský Advent pořádá městys s hra-
dem Karlštejn a Středočeským kra-
jem. Začátek je v 15:00, strom roz-
svítíme v 17.00. Janis SIDOVSKÝ, 

místostarosta Karlštejna
Foto NN M. FRÝDL

Volby v Karlštejně
jasně vyhrálo Spolu
Ve dnech 8. a 9. října se v naší zemi
uskutečnily volby do Poslanecké
sněmovny Parlamentu ČR. Jak do-
padly v Karlštejně? 
Předně je třeba zmínit vysokou vo-
lební účast, která v Karlštejně dosá-
hla 75,73%!  Mezi obyvateli městy-
se zvítězila koalice SPOLU (ODS –
TOP09 – KDU-ČSL) s téměř 38%
odevzdaných hlasů. Na druhém mís-
tě se s velkým odstupem umístilo
vládnoucí hnutí ANO premiéra And-
reje Babiše s necelými 19% hlasů,
třetí pozici obsadila volební koalice
České pirátské strany a Starostů a
nezávislých se ziskem 17,5%. 
(Dokončení na straně 8) (pew)

Karlštejnské aktuality
* Už sedmé pokračování knižních
Povídek ke kávě, tentokrát s podti-
tulem Jak přežít úrazy těla i duše,
vydala bývalá řídící učitelka Mateř-
ské školy v Karlštejně Hana Hrabá-
ková. Křest se uskuteční v Muzeu
Českého krasu Beroun 4. 11. od
17.00. Kameel MACHART
* Naháňky na černou zvěř organi-
zuje v Národní přírodní rezervaci
Karlštejn  Myslivecké sdružení Čes-
ký kras - 6. 11. v lokalitě Vysoká st-
ráň, Pláně a 20. 11. v lokalitě Hak-
novec, Bučina, Kněží hora.     (pem)
* Skotský víkend pořádá 27. 11.
bistro Karlštejn 34. Celý den bude
znít stylová hudba, k mání bude
skotské menu i nápoje.                  (tb) 
* Částečně uzavřena je až do 30. 4.
2022 silnice mezi Karlštejnem a
Hlásnou Třebaní . „Kvůli stabilizaci
skalního masivu u cesty budou ins-
talovány kotvené ocelové sítě, odst-
raněna vegetace a odtěženy nesta-
bilní hmoty,“ uvedl starosta Hlásné
Třebaně Tomáš Snopek s tím, že
provoz je umožněn v jednom pruhu,
doprava je řízena semafory.      (mif)

Rušné léto i začátek podzimu má za
sebou jednotka karlštejnských dob-
rovolných hasičů. 
Na začátku prázdnin se v nočních
hodinách topil návštěvník místního
autokempu. Na jeho záchraně se
vedle SDH Karlštejn podíleli i pro-
fesionální hasiči z Řevnic a Berou-
na. Po vytažení z řeky jej sanitka
odvezla na jednotku intenzivní péče
nemocnice v Hořovicích. Nedlouho
poté se na Berounce v Klučickém
jezu převrátil gumový člun se dvě-
ma vodáky. K záchraně se sjely jed-
notky kromě Karlštejna také z Hlás-
né Třebaně a Řevnic. I tentokrát to
dopadlo dobře - mladíci byli po ne-
zbytném vyšetření převezeni do ne-
mocnice. (Dokončení na straně 9)

Hasiče zaměstnal Ignatz, vosy i »splašený« drak

Zprávy z městyse i hradu, historie obce, kultura, sport...   11/2021 (122)                

Obce si budou samy svážet odpad
ZALOŽILY DOBROVOLNÝ SVAZEK A PŘIPRAVUJÍ SVOZOVOU SPOLEČNOST

Karlštejnský zpravodaj

po BoUřI. Jeden z karlštejnských hasičů při odstraňování stromů, které
v říjnu porazila větrná bouře Ignatz.                    Foto Josef ČVANČARA 

BRIGÁDNÍCI. Účastníci akce Ukliďme Karlštejn, která se konala první říjnovou neděli. Brigádníci naplnili odpad-
ky patnáct velkých pytlů. (Viz strana 8) Foto Petr WEBER
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Také zde však obce a města narážejí na značné
překážky, neboť vůle svozových společností osa-
dit svá vozidla dynamickými váhami a odpady ná-
ležitě vážit je malá. DSO počítá s tím, že komu-
nální svozová vozidla budou osazena tímto váž-
ním systémem a relevantní informace budou všem
starostům k dispozici. Na jejich základě pak bude
možné činit jasná rozhodnutí vedoucí k plnění sta-
novených cílů a hlavně - efektivnímu odpadové-
mu hospodářství.
DSO Poberounské odpady byl ustaven 8. 10. na

schůzi zakládajících členů, 22. 10. bylo zvoleno
jeho předsednictvo: předseda Petr Weber - Karlš-
tejn, místopředsedové B. Tesařová - Lety a Filip
Kořínek - Černošice, členové předsednictva Filip
Kaštánek - Liteň a Tomáš Smrčka - Řevnice. Ak-
tuálně pracuje vedení DSO na založení komunál-
ní společnosti POBERO s. r. o., která by měla za-
hájit svou činnost 1. července 2022.
Srdečne zveme všechny občany městyse zajímají-
cí se o problematiku odpadového hospodářství na
veřejnou diskusi na téma Nové trendy v odpado-

vém hospodářství, která se bude konat 23. 11. od
18.00 v restauraci Vyhlídka (Karlštejn 31). Bude
detailně představen DSO Poberounské odpady i
projekt komunální svozové společnosti POBERO
s. r. o.       Petr Weber, místostarosta městyse

UJEDNÁNO, PODEPSÁNO. Starostové okolních obcí a měst při ustavení Dobrovolného svazku obcí Poberounské odpady.                             Foto ARCHIV

Již několik let se koná na národní úrovni na jaře a
na podzim akce Ukliďme Česko. Dobrovolníci z
celé země se zapojují do úklidu veřejného prosto-
ru – typicky se jedná o oblasti katastrů jednotli-
vých měst a obcí, které nejsou uklízeny technic-

kými službami. Skupina občanů městyse se touto
celostátní iniciativou inspirovala a začala praco-
vat na projektu Ukliďme Karlštejn. Vzhledem ke
kolizi termínu letošní podzimní fáze akce Ukliď-
me Česko 18. 9. s dlouho plánovanou národní
poutí na Tetíně, která připomněla výročí 1100 let
od mučednické smrti první české světice, se orga-
nizátoři domluvili na termínu úklidu 3. října. 
Jak pilotní projekt dopadl? Nad očekávání dobře!
Do dobrovolného úklidu městyse se zapojilo 16
občanů, kteří během nedělního dopoledne naplni-
li 15 velkých pytlů odpadky z úseků podél silnice
vedoucí  k Litni v okolí Krupné, z okolí silnice
směr Srbsko a Hlásná Třebaň, z vyhlídky nad
budňanským kostelem, z louky U křížku i z pě-
ších stezek vedoucích k hradu. Jedna z posádek
operovala na lodi a vysbírala odpadky na břehu
Berounky v úseku mezi mostem a jezem. Na Uk-
liďme Karlštejn volně navázal Adam Přívětivý,
který se z vlastní iniciativy chopil zahradnického
náčiní a pustil se do úklidu louky nad kostelem sv.
Palmácia.  Všem, kteří se do první akce Ukliďme
Karlštejn zapojili, bych chtěl velmi poděkovat.
Karlštejn je místo, kde společně žijeme – je skvě-
lé vidět, když se o něj společně staráme. O dalších
možnostech spolupráce budou občané městyse in-
formováni. Na závěr ještě jednou velké DÍKY!

Petr Weber, místostarosta městyse

Po covidové přestávce se opět rozje-
la klání ve stolním tenise. Karlštejn-
ská družstva - áčko po sestupu z 1.
regionální soutěže a béčko po po-
stupu ze 3. regionální soutěže - letos
společně hrají 2. regionální soutěž.
V 1. kole se áčko doma střetlo s tý-
mem Olešné B a po bojovném výko-
nu vyhrálo 10:8. O body se rozdělili:
Martin Holý 3, Mirek Cajthaml, Petr
Boudník a Vladimír Vácha st. po 2;
desátý bod získali ve čtyřhře Holý s
Váchou. Béčko v Praskolesích také
vydřelo vítězství 10:8. O body se po-
starali: Pavel Kotek 4, Pavel Gürtner
3, Standa Holý 2, čtyřhru vyhráli
Pavlové Kotek a Gürtner.
Další zápas tým B prohrál v Olešné s
tamním céčkem 6:12. O naše body
se podělili: Pavel Kotek 2, Pavel
Gürtner 2, Pastorek Robert 1 - bod
dodala dvojice Pavlů Kotek a Gürt-
ner ve čtyřhře. Další zápas béčka v

Olešné, tentokrát s jejich B-týmem,
skončil remízou 9:9. O body se po-

staraly obě dvojice ve čtyřhrách Ko-
tek s Gürtnerem i Robert s Ondrou

Pastorkem, jinak Ondra Pastorek
vyšel naprázdno, Robert Pastorek zí-
skal 1 bod, Pavel Gürtner 2 body a
Pavel Kotek plný počet 4 body.
A-družstvo deklasovalo Praskolesy
B 18:0. V sestavě Boudník, Cajt-
haml, Vácha st., Holý Martin dosáh-
lo maximálního počtu bodů. Jedno-
značné bylo i domácí vítězství áčka
nad Srbskem A 15:3. O body se roz-
dělili: Boudník, Vácha st. a Holý M.
po 3, Cajthaml 4. Navíc vyhráli i obě
čtyřhry. Vítězné tažení A-týmu pok-
račovalo výhrou 16:2 nad Srbskem
B. Body: Holý M. 4, Boudník 4, Cajt-
haml 4, obě čtyřhry a Vácha st. 2.
Béčko těsně prohrálo se Srbskem A
8:10. O body se podělili: Kotek a
Gürtner po 3, Holý st. 1, 1 bod uhrá-
la dvojice  Kotek a Gürtner ve čtyř-
hře. Po těchto zápasech bylo áčko na
1. a béčko na 8. místě tabulky. 

Pavel KoteK, Karlštejn

Volby jasně vyhrálo Spolu
(Dokončení ze strany 7) 
Další politické subjekty – ČSSD, SPD a Přísaha
– získaly kolem 4 - 5%. 
Ještě zajímavější je pohled na výsledky letošních
voleb při srovnání s výsledku voleb do Poslanec-
ké sněmovny v roce 2017, kdy v Karlštejně zví-
tězilo hnutí ANO s 23% před ODS (v roce 2017
kandidující samostatně) s 19% a Piráty 16,4%.
Při pohledu na celkové zisky hlasů v letech 2017
a 2021 lze konstatovat (při vědomí skutečnosti,
že pouhý aritmetický součet hlasů nelze plně chá-
pat jako analogii společné kandidátky v případě
koalic SPOLU a PirSTAN), že hnutí ANO oslabi-
lo o 8 hlasů ze 104 v roce 2017 na 96 letos. Jeho
pozice tedy zůstává z pohledu voličské podpory
relativně stabilní. Koalice SPOLU posílila o 63
hlasů, když v roce 2021 získala 195 hlasů oproti
132 hlasům, které v součtu získaly jednotlivé
koaliční strany samostatně kandidující v roce
2017. Koalice PirSTAN získala v roce 2017, kdy
oba spolupracující subjekty kandidovaly samo-
statně, 92 hlasů, v letošních volbách získala spo-
lečná kandidátka v Karlštejně 89 hlasů – přišla
tedy o tři hlasy, což může být vzhledem k před-
volebním prognózám považováno za určité pře-
kvapení. Jaký je tedy závěr z výsledků parla-
mentních voleb v Karlštejně? Karlštejnští voliči
stojí o změnu politického stylu a svou důvěru dali
většinově opozičním koalicím SPOLU a Pir-
STAN. Jako předseda karlštejnské ODS bych
chtěl poděkovat všem voličům, že přišli v tak hoj-
ném počtu k volbám. Samozřejmě si velmi cením
všech hlasů pro koalici SPOLU – Vaší důvěry si
vážíme a děkujeme za ni.  Petr Weber,

místostarosta městyse

Šestnáct dobrovolníků uklízelo Karlštejn

Obce si budou samy svážet odpad
DOKONČENÍ ZE STRANY 7

Stolní tenisté se vrátili ke stolům, áčko vede tabulku

JEŠTĚ ROZTŘÍDIT. Brigádníci při třídění posbí-
raného odpadu. Foto Petr WEBER

V AKCI. Martin Holý a Petr Boudník (zleva) při jednom ze zápasů karl-
štejnských stolních tenistů. Foto Pavel KOTEK
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První dva měsíce nového školního
roku utekly jako voda - všichni dou-
fáme, že si je žáci ZŠ Karlštejn nále-
žitě užili. Během září děti začaly jez-
dit na plavecký kurz do berounského
aquaparku, aby odplavaly zbývající
čtyři lekce z loňska, kdy byl výcvik
přerušen lockdownem. 
Dále jsme měli možnost setkat se se
spisovatelkou Michaelou Fišarovou,
která nám představila svoje knihy
pro děti a přečetla úryvky z nich. Dě-
ti byly opravdu nadšené a několik
výtisků jsme si zakoupili i do školní
knihovny. Na konci měsíce byl pro
školáky připraven pod vedením uči-
telky Kolaříkové projektový den za-
měřený na Den české státnosti a na
svátek svatého Václava. 
Ani v říjnu jsme nezaháleli. Všechny
děti se měly možnost zúčastnit lekce
Karlštejnské tenisové školy. Nejen,
že se toho mnoho dozvěděly, ale
měly také možnost vyzkoušet si na
vlastní kůži tenisový trénink včetně
odpalů tenisovou raketou. Pánové z

tenisové školy měli program per-
fektně připravený a nezapomněli ani
na drobné občerstvení.
V půli měsíce se ve škole konal další
projektový den připravený společně
s Evou Knopovou. Odpoledne plné
her, zábavy a skvělých pokusů se
všem velice líbilo. Děti se dozvěděly
spoustu věcí o kosmonautech, plane-
tách a vůbec vesmíru. Téma totiž by-
lo: Astronaut.
Zatím poslední akcí byla možnost
návštěvy Sférického kina, které vz-
niklo v místní sokolovně. Program
byl opět zaměřený na kosmonautiku
a lety do vesmíru. Program školáky
zaujal, i když z některých záběrů se
doslova točila hlava.
Doufáme a přejeme si, aby i přes
aktuálně se zhoršující covidovou
situaci měly děti i nadále možnost
chodit  do školy, vzdělávat se, být se
svými spolužáky a zažívat další
prima věci tak jako dosud. Snad to
vyjde! Šárka KOLÁČKOvÁ, 

ZŠ Karlštejn
V KINĚ. Karlštejnští školáci navštívili Sférické kino v místní sokolovně.
Program byl zaměřený na lety do vesmíru.           Foto Šárka KOLÁČKOVÁ

Červencová vichřice natropila spou-
stu škody - hlavně stromů popada-
ných na silnice. K několik takovým
byla karlštejnská jednotka vyslána
krajským operačním střediskem do
Srbska ve směru na Hostím.
Měli jsme i další technické zásahy  -
krátce po sobě jsme třikrát vyjížděli

k likvidace obtížného hmyzu - vos.
V prvním případě se jednalo o rodin-
ný dům v Srbsku, kde kromě kojen-
ce byl i alergik, ve druhém o penzi-
on Pod Dračí skalou, kde vosy obtě-
žovaly ubytované hosty. Ze stejného
důvodu jsme vyjížděli i do místní
restaurace Koliba Eliška.

Jako již několik let po sobě, tak i le-
tos v prvním týdnu nového školního
roku se členové zásahové jednotky
starali o vodní záchranu na závodech
dračích lodí v berounském autokem-
pu. Několikadenní událost se konala
nepřetržitě od pátečního odpoledne
do nedělního odpoledne - šlo o za-
bezpečení Národní svatoludmilské
pouti v Tetíně. Členové jednotky
měli na starost silnici do Tetína od
srbecké lávky. Na stanovišti u vjez-
du do tetínského lomu, kde byli spo-
lu s příslušníky Policie ČR, se stří-
dali v pravidelných osmihodinových
hlídkách.
Netypický večerní zásah jsme měli v
Srbsku. Drak pouštěný neznámou
osobou ulétl i s navijákem provázku
a zaklesl se u rodinného domu za
střešní hromosvod. Protože hrozilo
zamotání do vzdušného vedení elek-
třiny, člen jednotky po výstupu na
střechu domu postupně stáhl stále
létajícího draka k zemi.
Zatím k poslednímu požáru jsme
vyjížděli 17. října před polednem do
Hlásné Třebaně. Neopatrností vlast-
níka rodinného domu se tu vznítil
kompost u stěny budovy a z něj se
oheň postupně rozšířil do střešní
konstrukce.

Posledním větším technickým zása-
hem byla 21. října větrná bouře Ig-
natz. K první události byla jednotka
přivolána již dopoledne. Po oznáme-
ní Městské policie Karlštejn na linku
150 vyjela jednotka na horní parko-
viště pod hradem, kde z přilehlého
svahu spadlo na silnici několik sil-
ných buků. Jeden ze stromů poškodil
zaparkovaný osobní vůz. Následně
se jednotka přesunula po silnici smě-
rem k Mořině na další stromy. Lik-
vidace trvala krátce přes poledne.
Následoval výjezd do Srbska, kde
několik vyvrácených stromů bloko-
valo místní cestu. V okamžiku ná-
vratu na základnu byl jednotce vy-
hlášen další poplach – požár trávy v
lese ve Svatém Janu pod Skalou. Vy-
jeli jsme pro změnu s cisternou CAS
T 815. Těsně před obcí Hostím řídí-
cí důstojník krajského operačního
střediska odvolává naší jednotku
zpět na základnu - důvodem je chyb-
ná adresa. Jednotka cestou zpět na
základnu na silnici Hostím – Srbsko
na třech místech zlikvidovala další
stromy. Posledním stromem, o který
jsme se toho dne postarali, byl smrk
před bytovým domem č.p. 213 v
Karlštejně.         Josef ČvanČara,

velitel jednotky, Karlštejn

Dětem se točila hlava - letěly do vesmíru
ŠKOLÁCI ABSOLVOVALI PROJEKTOVÝ DEN NA TÉMA ASTRONAUT, NAVŠTÍVILI SFÉRICKÉ KINO

Hasiče zaměstnal Ignatz, vosy i »splašený« drak
DOKONČENÍ ZE STRANY 7 

NEVYDRŽEL NÁPOR VĚTRU. Smrk, který vyvrátila větrná bouře Ignatz
před bytovým domem v Karlštejně. Foto Josef ČVANČARA
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* výroba a doprava betonových směsí
* čerpání betonu 

* výroba a montáž betonových bloků a panelů 
* prodej stavebních písků a štěrků

***

Tel.: 257 710 426, 602 227 869

e-mail: dispecink@ osbet.cz, info@osbet.cz; www.osbet.cz
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Osovský PROVAS

Hojně navštívená hasičská slavnost
v režii členů SDH se u zbrojnice v
Osově konala v sobotu 16. října. 
Hlavním objektem zájmu bylo nově
zrekonstruované vozidlo CAS 25,
jež prošlo generální opravou a bylo
zde ve své zářivé kráse vystaveno
spolu se dvěma staršími auty. Opra-
vu provedli ve svém volném čase a
bez nároku na odměnu místní hasiči.
Akcí provázel Martin Peter, velitel
zásahové jednotky, která slavnostně
nastoupila a s ní i čestná stráž nesou-
cí prapor místního SDH. M. Peter
přivítal účastníky, starostka obce
Marcela Čabounová pozdravila pří-
tomné, poděkovala hasičům za je-
jich záslužnou práci a popřála štěstí.

Byl vzpomenut bývalý starosta SDH
Osov Josef Chvojka, který se bohu-
žel této chvíle nedožil. Ale jak bylo
řečeno, jeho památka je živá, neboť
vychoval nové generace hasičů, a ti
na něho stále s láskou vzpomínají. S
krátkým projevem vystoupil Petr
Nájemník, člen výkonného výboru
DSH v Berouně, popřál co nejméně
výjezdů a šťastné návraty. Pater Jo-
sef Jonáš požehnal hasičům, nové
vozidlo posvětil a vyslovil příslušní-
kům sboru poděkování za jejich obě-
tavou práci, za to, že nasazují životy.
Je nutné je podporovat i modlitbou a
přát jim, aby měli neustále u sebe
svého strážného anděla. Nechyběla

ukázka hasičského útoku v podání
zástupců nejmladší generace. Poté
nastala volná zábava včetně bohaté-
ho občerstvení přichystaného osov-
skými hasičkami. Akce se vydařila -
účastníci setrvali v příjemné atmo-
sféře do pozdního soumraku.
Opravený vůz osovští hasiči vyzkou-
šeli hned 21. 10., kdy zasahovali při
odstranění stromu padlého přes silni-
ci mezi Vižinou a Podbrdy.V neděli
24. 10. ráno pak u osovského nádra-
ží hasili hořící kontejner, který sem
od bytovek přivlekla parta  mladíků
a zapálila. Zákroku se zúčastnily dvě
hasičské jednotky, přítomni byli i
policisté.     Marie PLECITÁ, Osov

Hasičům požehnal pan farář
PATER JOSEF JONÁŠ POSVĚTIL OPRAVENOU CISTERNU OSOVSKÉHO SDH

Informační občasník Osova a mikroregionu Horymír  11/2021 (199)

Pytle ke coopu nenoste
- u školy je kontejner
V poslední době se u nás rozmohl
nepříjemný nešvar. Někteří občané
odkládají u obchodu Coop odpad
všeho druhu, který tam rozhodně ne-
patří. Naposledy to bylo značné
množství pytlů s odpadem ze zahra-
dy. Obecní zastupitelstvo žádá ob-
čany, aby tak nečinili - pro biologic-
ký odpad je určen kontejner u školy.
V areálu Coopu je dovoleno ukládat
pouze tříděný odpad do kontejnerů.
Foto Marie VACUROVÁ (map)

Osovské aktuality
* Na Slavnost světel, která se koná
6. 11. od 17.00, zvou KOS a obec
Osov. Sraz u hasičárny, následovat
bude průvod ke hřbitovu. Lampiony
s sebou, horký čaj a malý ohňostroj
na závěr. Připojit se můžete i rozsví-
cením svíčky v okně.              (map)
* Volby, brigáda i Dětský den pro
Ejminku se konaly 9. 10. v Osově a
Osovci. Brigádu po delší době pořá-
dalo obecní zastupitelstvo se spol-
kem KOS. Sešlo se asi dvacet bri-
gádníků. Část lidí uklízela u prodej-
ny, větší část se soustředila na po-
rost u hřbitova, který byl už hustý,
rozsáhlý a plný trní, včetně odpad-
ků, které lidé házejí za zeď. Nechy-
bělo ani malé občerstvení. (map)
* Nadprůměrné množství lidí -
70,30 % - dorazilo k parlamentním
volbám v Osově. Zvítězila koalice
SPOLU s 57 hlasy (30,81 %),  před
ANO (45 hlasů – 24,32 %), na tře-
tím místě skončili Piráti a Starosto-
vé s 34 hlasy (18,37 %). Platné hla-
sy odevzdalo 185 občanů.       (map)

KNĚZ U HASIČŮ. „Ať máte neustále u sebe strážného anděla,“ popřál
osovským hasičům pater Josef Jonáš. Foto Marie PLECITÁ

Posvícení jsme oslavili v zoo na zahradě školyAť odpočívá v pokoji!
V neděli  10. 10. nás zastihla smutná
zpráva o úmrtí Lukáše Jahody, člena
osovského Kulturního a okrašlova-
cího spolku, Divadla Ze Stodoly i
hudební skupiny Uvidíme. Odešel z
tohoto světa náhle ve věku 40 let. Ať
odpočívá v pokoji. 
Text a foto Marie PLECITÁ, Osov

Na svátek sv. Václava 28. 9. jsme od
rána hleděli k obloze s obavou, že
začne pršet. A taky že začalo! Pár
desítek minut před zahájením Posví-
cenského odpoledne v zoo na zahra-
dě ZŠ se spustil déšť a zdálo se, že
práce organizátorů - obecního úřadu
a spolku KOS - přijde nazmar. Na-
štěstí se nebe smilovalo, déšť ustal a
dokonce vysvitlo slunko! Na zahra-
du dorazila spousta dětí s rodiči i
bez a s vervou začaly plnit připrave-
né úkoly. Bylo tu dvanáct stanovišť,
kde prokazovaly šikovnost srovna-
telnou se zvířátky v zoo. Slon umí
chobotem přenášet klády, kamzík
skáče po kamenech, a kůň přes pře-
kážky, rak chodí pozpátku... Třeš-
ničkou na dortu byla stavebnice le-
go - obdivuhodná auta a světově
známé stavby, u nichž děti určovaly
zemi, kde se nacházejí, i vlajku té

země. Když splnily všechny úkoly,
mohly si u medvěda vyzvednout od-
měnu. K dispozici bylo hojné občer-
stvení, jež připravily osovské ženy, i

oblíbený párek v rohlíku. Celé to
bylo super, včetně návštěvnosti -
soutěží se zúčastnilo na 70 dětí...
Text a foto Marie PLECITÁ, Osov
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SWAH s.r.o.
ČESKÁ SPOLEČNOST SE SÍDLEM V LETECH U DOBŘICHOVIC

HLEDÁME

 605 239 585
Další informace:

www.swah.cz/kariera

     PRACOVNÍK(CE) ÚKLIDU

SOUSTRUŽNÍK, NÁSTROJAŘ

ELEKTROINŽENÝR PRŮMYSLOVÉ 
AUTOMATIZACE

PROGRAMOVÁNÍ A OBSLUHA CNC 
FRÉZOVACÍHO OBRÁBĚCÍHO CENTRA

Nástup ihned, nebo po domluvě.
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Vzorků bylo dvacet šest, nezbyl žádný
ZADNOTŘEBAŇSKÁ ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHYSTÁ NA KVĚTEN PŘÍŠTÍHO ROKU DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
V zadnotřebaňské málotřídce jsme
při prvouce zapojili do výuky všech-
ny smysly. Děti přinesly na hodinu
různé druhy ovoce a zeleniny, které
jsme poznávali vizuálně, po hmatu i
chuťově. Kromě tradičního ovoce a
zeleniny, které známe z českých sa-
dů a polí, jsme ochutnali fíky, kak-
tus, mango, granátové jablko, dýni,
avokádo, vodnici nebo fenykl. Vzor-

ků se sešlo 26, ovšem na konci hodi-
ny nezbylo na talířkách vůbec nic.
Moc děkujeme všem rodičům, kteří
se zúčastnili brigády na školní zahra-
dě. Sešlo se nás opravdu hodně,  tak-
že se povedlo udělat vše, co bylo na-
plánováno, včetně demontáže roz-
padlých herních prvků na zahradě.
„Tímto si dovoluji znovu pozvat přá-
tele školy i veřejnost na benefiční di-
vadelni představení Kam čert nemů-
že, které se odehraje v sobotu 13. 11.
od 18.00 ve Společenském domě v
Zadní Třebani. Výtěžek půjde škole
právě na nákup nových herních prv-

ků,“ říká ředitelka MŠ a ZŠ Tereza
Macourková. Ředitelku můžete kon-
taktovat (macourkova@skola-zad-
nitreban.cz, 602 654 937) i v přípa-
dě, že byste měli zájem o místo asi-
stenta pedagoga pro 1. - 5. ročník na
úvazek 20 hodin týdně.
Na květen příštího roku chystáme ve
škole Den otevřených dveří k výročí
zahájení stavebních prací na stávají-
cí budově ZŠ a MŠ. Rádi bychom
touto cestou oslovili a vyzvali pa-
mětníky, kteří se například podíleli
na stavbě, mají fotografie či zajíma-
vé postřehy, aby se s námi spojili,

poskytli nám informace či kopie do-
bových materiálů, případně se s ná-
mi aktivně podíleli na organizaci ak-
ce.  Lucie bOXaNOVÁ, 

ZŠ Zadní Třebaň

V centru se očkuje
ve středu a v pátek
Očkovací centrum v Dobřichovicích
se přestěhovalo zkraje října do men-
ších prostor a nyní zažívá zatěžká-
vací zkoušku. Domeček volejbalové
klubovny nestačí, a tak k němu při-
bydou dvě mobilní buňky, aby zá-
jemci o očkování nemuseli čekat
venku v zimě. V současné době se
očkuje dva dny v týdnu: středy a
pátky vždy od 8 do 12 a od 14 do 18
hodin. Očkují se zásadně registrova-
ní zájemci s výjimkou středy od 17
do 18.00, kdy mohou dorazit i zá-
jemci neregistrovaní. Snahou je vy-
jít vstříc každému, z kapacitních a
personálních důvodů to však nejde
hned. Na hněvivé výlevy, zejména
zájemců o první dávku lze reagovat
snad jen konstatováním, že celý sr-
pen a září mohli přijít kdykoliv, hala
BIOS tehdy zela prázdnotou, oočko-
váni by byli obratem. Teď je potřeba
si buď počkat, nebo najít jiné očko-
vací místo. To ovšem také není jed-
noduché - provoz omezilo všech 22
míst ve Středočeském kraji.
Kromě očkování v areálu Sokola
vyjíždí pravidelně 2 x týdně i mobil-
ní očkovací tým do obcí a podniků v
kraji, kde po dohodě s vedením fi-
rem a místní samosprávou mají zor-
ganizováno očkování personálu či
zájemců z nejbližšího okolí.
Bohužel, rostoucí čísla nakažených
a zejména hospitalizovaných ukazu-
jí, že ani to nestačí a že se znovu po-
tácíme přinejmenším k omezování
provozu nemocnic a dalšímu zatíže-
ní zdravotnického personálu. A bo-
hužel nelze zpochybnit, že čísla jas-
ně ukazují na negativní vliv vysoké-
ho počtu neočkovaných na tuto situ-
aci. Denně se setkáváme se stesky z
jednotek intenzivní péče a projevy
lítosti nad podlehnutím protiočko-
vací propagandě s těmito následky. 

Jiří GeISSLer, Dobřichovice
Jaký sport či kultura je vlastně »do-
brá« či »špatná« pro občany města?
Jaké sporty a další aktivity má měs-
to podporovat? Tyto otázky si kladu
již několik měsíců zde, v Řevnicích.
Vše vygradovalo, když vedení rad-
nice prohlásilo, že sportů je v tomto
městě moc a - proč tedy podporovat
fotbalový klub Slavoj Řevnice? 
Jaký sportovní nebo kulturní spolek
se má vlastně podporovat? Potřeby
každého jsou různé a fotbal prostě
potřebuje hřiště. Ale pozemek hřiště
je v soukromých rukou a město mů-
že tvrdit, že na odkup nemá peníze. 
Ovšem Řevnice jistě mají peněz do-
st. Jinak by asi vedení města nefi-
nancovalo soukromému majiteli
studii zástavby na jeho pozemcích.
Na »vyhazování peněz oknem« uka-
zují i roční soudní tahanice, kdy
město opakovaně pomocí vybrané
právní kanceláře  žalovalo Krajský
soud za jeho rozhodnutí. Tyto částky
se pohybují jistě ve statisících korun

a do aktivit obyvatel tedy nejdou. 
Nejsem fotbalista a nejsem ani ak-
tivní v orgánech Slavoje Řevnice.
Jen  zde vidím mnoho malých dětí i
jejich rodičů, co mají zájem o tento
sport a toto sportovní vyžití na čer-
stvém vzduchu. Jak jsem již několik
spolků a klubů, jak sportovních tak i
kulturních, v Řevnicích poznal, mu-
sím říci, že většinou to bylo tak, že
vedení je tvořeno dobrovolníky
»srdcaři«, kteří vše dělají ve svém
volnu bez finanční odměny. Nejinak
je to i v FK Slavoj Řevnice.
Stále si myslím, že lidem, co vedou
kulturní či sportovní kluby a spolky,
je třeba velmi poděkovat za jejich
nezištnou práci i za to, že obětují
značnou část svého volného času.
Následně z rozpočtu města je třeba
jim pomoci, co se dá. Myslím si to-
tiž, že není sport či kulturní aktivita
dobrá či špatná, ale pro řevnický ži-
vot a jejich občany prostě »potřeb-
ná«.    Tomáš Chabera, Řevnice 

Lávka už je hotová
Řevnice - Na hlučné pracovní stroje,
prach i omezený přístup do domovů
si během výstavby nové lávky v řev-
nických Havlíčkových sadech stěžo-
vali někteří lidé v okolí. Nyní se
stavba chýlí ke konci.
„Nikdo o tom s námi nemluvil, do-
mů jsme se nemohli dostat. Bylo to
strašné. Nechápu, proč se asfaltuje
slepá ulice,“ obrátila se na NN spi-
sovatelka Ludmila Vaňková. Pro no-
vé povrchy a bezbariérový přístup
se radnice rozhodla z několika dů-
vodů. „Zaprvé v této ulicí bydlí na
vozík upoutaný člověk,“ řekl staros-
ta Řevnic Tomáš Smrčka. Zadruhé
je třeba vyznačit na dvou úsecích
slepých ulic Masarykova a Švabin-
ského cyklistické piktogramy. Právě
to je jednou z podmínek pro získání
dotace. Náklady na projekt dosahují
6 milionů. Pokud se radnici podaří
obhájit a prosadit změnu projektu
původně zahrnujícího vyznačení
cyklotrasy přes celé město od nádra-
ží do Selce, mohlo by město zpětně
část zaplatit z dotace. Rozhodnutí
má padnout po 15. 11.                (pan)

V kraji řádil Ignatz...
(Dokončení ze strany 1)
Podle jejích vlastních slov to byla
šlupka jako kráva, až to s ní šlehlo o
zem,“ dodal Bulíček s tím, že i když
paní utrpěla pouze lehčí zranění, by-
la transportována k dalšímu vyšetře-
ní na interní oddělení nemocnice.
Na čtvrtek 21. 10. vydal Český hyd-
rometeorologický ústav výstrahu na
silný vítr s vysokým stupněm nebez-
pečí. Ve Středočeském kraji operač-
ní středisko Hasičského záchranné-
ho sboru (HZS) přijalo dopoledne
během hodiny 227 oznámení o po-
padaných stromech či narušených
střešních krytinách. „Středočeští ha-
siči vyjeli 21. 10. k 1165 událostem
spojeným s řáděním orkánu Ignatz,“
uvedla tisková mluvčí HZS Tereza
Fliegerová. „Nejvíce bylo stromů
popadaných na silnice a narušených
střešních konstrukcí,“ dodala.  (mif)

U ŽIŽKY. Podhůřím Slepičích a Novohradských hor putovali poslední říj-
nový víkend zadnotřebaňští turisté. Cestou z Borovan do Trhových Svinů si
nenechali ujít návštěvu Žižkova rodiště v Trocnově.       Foto NN M. FRÝDL

Proč podporovat FK Slavoj Řevnice...?

Z našeho kraje 
* Noc v knihovně aneb Dobrodruž-
ství za humny pořádá knihovna v
Letech 5. 11. Sraz je od 17 do 20.00.
Děti ve věku 5 - 10 let prožijí spo-
lečný čas mezi knihami, hrami a ji-
nou zábavou bez telefonů a počíta-
čových her. Informace a přihlášky
na  knihovna.lety@seznam.cz.   (pf)
* Svoz nebezpečného a velkoobje-
mového odpadu se koná 6. 11. od 10
do 12.00 v ulici Polní v Letech.  (bt)
* Svatomartinský průvod pořádá
11. 11. od 16.30 lesní školka Na
Dvorečku v Letech. Od 15.30 si děti
mohou vyrobit lampion.             (zrz)
* O životě v Libanonu bude 11. 11.
od 18.00  v letovské knihovně vyp-
rávět bývalá konzulka na českém
velvyslanectví v Libanonu, obyva-
telka Letů Petra Klobušiaková.   (bt)
* Lov na drobnou, černou zvěř a
zákonem povolenou dravou zvěř po-
řádá 13. 11. od 8 do 15.00 v okolí
Litně místní myslivecký spolek. (kk)
* Otestovat se na přítomnost Co-
vid-19 metodou RT-PCR nově mů-
žete v areálu Pivního dvora u nádra-
ží v Řevnicích. Otevřeno je v pon-
dělí až pátek 8 - 11.00 a 14 - 19.00.
v sobotu 9 - 12.00 a v neděli 16 -
19.00. Není potřeba se registrovat.
Další info na  www.testovanirevni-
ce.cz či 723 078 140. (ter) 
* Vloupání do prodejny instalatér-
ství v Černošicích, odkud neznámý
zloděj v noci z 18. na 19. října  ukra-
dl zboží za více než tři sta třicet tisíc
korun, vyšetřují policisté z obvodní-
ho oddělení Řevnice. Jakékoli infor-
mace k případu mohou svědci
nahlásit na čísle 974 882 740 či na
bezplatnou linku 158.                 (mir) 
* K úniku plynu v rodinném domě
v Litni vyjížděli 23. 10. večer řev-
ničtí profesionální hasiči. Zabezpe-
čili místo proti požáru, závadu od-
stranil odborný technik. (jar)

Zadnotřebaňští školáci při ochutnávání ovoce. Foto Lucie BOXANOVÁ
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ZADAVATEL/ZPRACOVATEL:  KOALICE ODS, KDU-ČSL, TOP 09

DĚKUJEME

ZA

PODPORU!

ZADAVATEL/ZPRACOVATEL:  KOALICE ODS, KDU-ČSL, TOP 09

změna, které můžete věřit
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Hosté zlobili, ale nakonec dostali »bůra«
JAK SE V UPLYNULÝCH ČTRNÁCTI DNECH VEDLO FOTBALOVÝM MUŽSTVŮM NAŠEHO KRAJE

Poberouní - dobřichovice nasázely
Třebotovu pět gólů, všeradice vy-
provodily Mořinu se čtyřmi. Karl-
štejn nedokázal vyhrát ani nad po-
sledním stašovem                       (mif)
FK LETY, krajská I. B třída
union Cerhovice - FK lety 1:0
Domácí přehráli hosty v první půli
nasazením, důrazem a tvrdostí. Ve-
dení se ujali v 17. minutě - na rychle
vhozený dlouhý aut obrana hostů ne-
zareagovala a prudký přízemní centr
nebyl problém dorazit do sítě - 1:0.
Hned po přestávce se míč dostal do
domácí sítě po střele Chalupy, ale
asistent byl proti, odmával postavení
mimo hru! Další šanci měly Lety v
60. minutě - Čermák se ocitl před
brankou, ale míč v síti neskončil.
Mezi 64. a 69. minutou si domácí
vypracovali několik příležitostí, ale
Sňozík pokaždé zachránil! Hosté
zahrozili ještě mezi 70. a 78. minu-
tou, ale žádný míč neskončil v bran-
ce domácích. Největší šanci měl
hostující Král, jeho střela však skon-
čila v boční síti. Jiří KáRNÍK
Jinočany - FK lety 1:0 
Domácí šli do vedení po zaváhání le-
tovské obrany v 6. minutě. Hosté
měli v prvním poločasu několik šan-
cí k vyrovnání, ale nepovedlo se.  Po
přestávce byl v pokutovém území
zezadu faulován Čermák, ale roz-
hodčí nezapískal! V 70. minutě se
podařilo Letům vstřelit branku, ale
podruhé zaúřadoval sudí - až když
míč skončil v domácí síti, odpískal
domnělý útočný faul!                    (jik) 

KARLŠTEJN, okresní přebor
Karlštejn - stašov 1:3
branka: Fiala
Karlštejn souboj s posledním Stašo-
vem nezvládl. Soupeř byl v úvodu
aktivnější i důraznější - odměnou mu
byla vedoucí branka po rohovém
kopu a hlavičce. Karlštejn pak hru
sice vyrovnal, ale opět doplácel na
neproměňování šancí, viz tutovka
Čermáka, který sám před golmanem
z deseti metrů vůbec netrefil branku.
Stašov hned zkraje druhé půle potre-
stal další nedůslednost v obraně a
bylo to 0:2. To domácím podlomilo
nohy, po hodině hry navíc přidali
hosté třetí gól a bylo po zápase. V
závěru sice dokázal Fiala korigovat

na 1:3, ale při snaze o kontaktní
branku Karlštejn nechal vyniknout
brankáře hostí. Michal ŠaMaN
Cembrit beroun - Karlštejn 5:1
branka: Zajíc
Karlštejn předvedl nejlepší venkovní
výkon podzimu, ale opět doplatil na
neproměněné šance. (miš)

DOBŘICHOVICE, III. třída
dobřichovice - sK Třebotov 5:1
branky: babiak 2, smiovský,
Rada, Plzák

Domácí se ujali vedení již v 5. minu-
tě po pohledné akci, kterou pohotově
zakončil Babiak. Třebotovští, evi-
dentně zaskočení vysokým tempem
hry, se celý první poločas jen bránili
a gólmana Dobřichovic neohrozili.
Škoda, že domácí z několika dalších
šancí skórovali jen jednou - ve 40.
minutě se prosadil důrazný Smiov-
ský. Ve 2. poločase hosté ožili. Rá-
zem bylo zaděláno na drama, zvláště
poté, co ve 47. minutě snížili na 1:2.
Krátce nato mohli dokonce i vyrov-
nat, radost jim skvělým zákrokem
zkazil brankář Geissler. Hosté byli i
nadále nebezpeční, jenže v 58. minu-
tě faulovali ve svém pokutovém úze-
mí. Míč si postavil Lukáš Rada a pe-

naltu po »panenkovsku« proměnil.
Domácí se uklidnili a přidali ještě
další dvě branky: v 66. minutě Ba-
biak a v 69. minutě Plzák. Třeboto-
vští postupně nasadili čtyři nové hrá-
če, ale k obratu už nedošlo.      (oma)

Jeneč - dobřichovice 2:0
Hostům se tentokrát nedařilo, zejmé-
na v útočné fázi. Šancí ke vstřelení
gólů si vytvořili pramálo a když už
se do nich dostali, byli buď nepřesní,
nebo jim chyběl důraz.              (oma) 

ZADNÍ TŘEBAŇ (OZT), III. třída
oZT - loděnice b 2:0
Góly: P. Šebek (penalta), vlasák
Ostrovan nastoupil jako favorit, ale
na hřišti to byl vyrovnaný boj bez
šancí. Jednou se ovšem musel vytáh-
nout domácí gólman Zíma, který zli-
kvidoval  nebezpečnou střelu z kříd-
la. Domácí se ujali vedení ve 28. mi-
nutě, kdy byl podseknut ve vápně
Smrčina a Šebek penaltu s přehle-
dem proměnil. Při jedné z jejich ná-
vštěv v pokutovém území OZT po
souboji se Šebkem zůstal ležet hos-
tující útočník a pískala se penalta.
Sám postižený ji však zakopl. (Viz
Potlesk...) Ostrovan byl pozorný v
obraně a vyrážel do protiútoků. Po
jednom z nich udělal Chedik kličku
gólmanovi, ten jej stáhl za dres a pe-
nalta se kopala na druhé straně, Še-
bek ji však neproměnil. Uklidnění
tak přišlo až pět minut před koncem,
kdy precizně provedený brejk po le-
vé straně zakončil Vlasák.      (Mák)
lochovice - oZT 2:1
branka: suchý

FK VŠERADICE, III. třída 
FK všeradice - baník Mořina 4:0
branky: bouček 2, Šebek, suchý
Od začátku jsme měli míč více na
svých kopačkách a hráli převážně na
polovině hostující Mořiny. Přes her-
ní převahu chyběla našim hráčům
kvalita v přípravě šancí i v zakonče-
ní. Do kabin jsme tak šli za hubené-
ho vedení 1:0 po gólu Šebka. Ve 2.
půli jsme pokračovali v přesvědči-
vém výkonu, který jsme podpořili 3
góly; o dva z nich se postaral skvěle
hrající Bouček.      lukáš HRuŠKa
Praskolesy - všeradice 0:2
branky: suchý, Šebek

Na hřiště pražských Spojů zamířili předposlední říjnovou sobotu »národ-
ní« házenkáři Řevnic. Starší žáci sice dostali dost gólů, ale ještě více vstře-
lili - 27:19. Mužům se v první půli dařilo a vedli až do poločasových 11:9.
Ve druhé půli se však do naší hry vloudily nepřesnosti a prohráli jsme
18:21. Mladší žáci celý zápas vedli a zaslouženě zvítězili 9:7. V zápase
dorostenců drželi domácí s hosty krok jen zpočátku. Do přestávky to bylo
20:10, na konci 33:15. O týden později přijela do Řevnic Stará Huť. Mlad-
ší žáci v posledním zápase podzimní sezony své vrstevníky přehráli 6:4,
starší žáci 23:6. Jen muži (na snímku) odešli poraženi - prohráli 19:25. 
Foto NN M. FRÝDL František ZAVADIL, NH Řevnice

Házenkáři odehráli poslední mistráky

Dobřichovické superveteránky na
Mistrovství ČR ve volejbale, které
se konalo 16. a 17. října v Jindři-
chově Hradci, vybojovaly krásné
čtvrté místo. Budou-li takto pokra-
čovat, dočkají se v roce 2022 umís-
tění na »bedně«! 
Vysokému věkovému průměru (63
let) navzdory se nám v Hradci sku-
tečně vedlo. S pozdějším vítězem,
celkem ČZU jsme prohrály těsně
1:2, stejně jako s Křenovicemi, které
skončily druhé. Nepovedl se nám
jen zápas s »bronzovým« Středově-
kem Most, ten jsme prohrály 0:2 a
zbyla na nás tudíž bramborová me-
daile. Ale i tak jsme TJ Sokol Dob-
řichovice reprezentovaly dobře!

Ivanka Caldová, 
superveteránky dobřichovice

Superveteránky přivezly bramborové medaileLesní slalom odstartuje
nad Lesním divadlem
Šestačtyřicátý ročník Lesního slalo-
mu se v Řevnicích poběží 13. listo-
padu. Prezentace začne v 9.30.  
Z důvodu kůrovcové kalamity do-
šlo oproti předchozím ročníkům ke
změně místa - start je v lese přímo
nad řevnickým Lesním divadlem.
Závod, který letos pořádá Neptun
klub Řevnice pod záštitou města, se
skládá z dvoukolového slalomového
běhu mezi označenými stromy. Běž-
ci budou rozděleni do sedmi katego-
rií tak, aby hlavně děti, na které je
závod primárně cílen, si našly vždy
vhodnou skupinu souputníků. Dos-
pělí samozřejmě nepřijdou zkrátka -
mohou své síly poměřit také. Star-
tovné dobrovolné, více info na sla-
lom.tulaci.cz.      Pavel KubáseK,

Řevnice

Potlesk za čestnou hru
Zadní Třebaň - K ojedinělému gestu
fair-play došlo při fotbalovém zápa-
se Ostrovanu Zadní Třebaň s Lodě-
nicemi. V době, kdy si hosté za pro
ně nepříznivého stavu 0:1 vytvářeli
stále větší tlak, střetl se ve velkém
vápně domácí Šebek s hostujícím
útočníkem Šolcem. Sudí Závora jej
vyhodnotil jako penaltový, domácí
hráči ani přítomní diváci příliš ne-
protestovali. Postižený hráč Loděnic
však běžel za rozhodčím a řekl mu,
že pád přifilmoval. Arbitr odvětil, že
podle řádů svůj verdikt změnit ne-
může. Šolc si tedy vzal míč a poslal
jej mimo tyče. Vysloužil si tak po-
tlesk a uznání několika desítek pří-
tomných. „Moc jsem to přihrál,“
odůvodnil po skončení utkání své
sympatické gesto. (Mák)

Kdy a kde hrají příště
LETY, 1. B třída
6. 11. 14:00 FK Lety - Nová Ves p. Pl.
KARLŠTEJN, okresní přebor
6. 11. 14:00 Karlštejn - Beroun B
13. 11. 13:30 Žebrák - Karlštejn
DOBŘICHOVICE, III. třída
6. 11. 14:00 Dobřichovice - Nučice
13. 11. 13:30 Kazín - Dobřichovice
ZADNÍ TŘEBAŇ (OZT), III. třída
6. 11. 11:00 OZT - Mořina
13. 11. 2021 10:30 Praskolesy - OZT
VŠERADICE, III. třída
6. 11. 14:00 Všeradice - Újezd 
13. 11. 10:30 Tmaň - Všeradice 

Dobřichovické volejbalistky v Jindřichově Hradci. Foto ARCHIV
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Není třeba vypisovat všechny její ti-
tuly, téměř nekonečný seznam jejích
sportovních úspěchů lze snadno do-
hledat na internetu i v tenisových
kronikách. Za připomenutí ale stojí
její řevnická minulost. 
Slavná tenistka se narodila v roce
1956. Křestní jméno získala podle
věhlasné krkonošské boudy Marti-
novka, kde v té době žili její rodiče,
manželé Šubertovi. Ti se ale o dva
roky později rozešli a Martina se
přestěhovala do Řevnic, kde s ma-
minkou bydlela u jejích rodičů.
„Často líčím, jak jsem trénovala v
Praze a mnoho lidí si myslí, že jsem
v Praze i žila. Já jsem však vyrůstala
na venkově a prožila své dětství sbí-
ráním hub a borůvek v brdských le-
sích nedaleko Řevnic,“ vzpomíná ve
své autobiografii Navrátilová. 
Bydlela v maličkém bytě nedaleko
tenisových kurtů, které výrazně pro-
mluvily do jejího života. Právě tady
potkala maminka Jana svého druhé-
ho muže Mirka Navrátila, kterého si
v roce 1961 vzala. Martina od nové-
ho tatínka, který pocházel ze Všenor,
nezískala jen rodinné zázemí a poz-
ději i nové příjmení, ale také první
tenisovou průpravu. Otec byl velmi
aktivním členem místního klubu a
stal se i jejím prvním trenérem.
„Na první hru na skutečném dvorci
si dobře pamatuju. Nebylo mi ani
šest let a opět jsem hrála svůj velký
zápas proti zdi, když mě táta zavolal
na volný kurt a začal mě učit for-
hend. Sotva jsem ucítila, jak mi
chřupe antuka pod nohama a prožila
to blaho odpálit míč přes síť, pozna-
la jsem, že tohle je můj svět,“ vzpo-
mínala o dvacet let později. 

Tenisový svět brzy poznal, kdo je
Martina Navrátilová. Za pár let její
talent přerostl nejen řevnické kurty,
ale také možnosti, které jí komunis-
tické Československo v tenisovém
rozvoji i osobním životě nabízelo. A
tak v roce 1975 emigrovala do USA,
kde se usadila. Tedy alespoň do té
míry, do jaké jí to umožňoval její ús-
pěšný kočovný tenisový život. 
Následovala fantastická kariéra le-
movaná úspěchy, triumfy, oceněními
i poháry. Ani v době, kdy se z Navrá-
tilové stala sportovní superhvězda,
na Řevnice nezapomněla. Svědčí o
tom časté návštěvy rodného města i
milionová finanční podpora, díky níž
mohl místní LTC v roce 1997 rekon-
struovat »spodní« řadu kurtů a ještě
jeden navrch přistavět. „Ona je velká
srdcařka,“ říká správce klubu Jiří

Otradovský. „Bez ní by se tehdy ta
rekonstrukce asi vůbec nezvládla.“ 
Místní klub je na slavnou odchovan-
kyni náležitě pyšný. Jméno své něk-
dejší žačky si vepsal do oficiálního

názvu, mladší sestra Martiny Jana
klubu šéfuje a na památku nedávno
zesnulé maminky sester Navrátilo-
vých se hraje memoriál. 
Samotná Martina tráví většinu roku
na Floridě, kde žije se svojí manžel-
kou Julijí Lemigovovou, někdejší
poslední miss SSSR. Kromě komen-
tování tenisového dění se věnuje zej-
ména boji za práva sexuálních men-
šin. Na tenis nezapomíná a čas od
času své umění ukáže i na řevnických
kurtech. Ovšem pokud chcete čest-
nou občanku města spatřit při hře,
chce to trochu štěstí - její návštěva je
jen málokdy anoncovaná dopředu. 
„Jezdí sem tak třikrát do roka, ale
radši o tom nedává moc vědět. Jenže
to víte, jí na kurtu nejde přehléd-
nout,“ tvrdí Otradovský. „Hraje stále
skvěle. Vezme si koš s míčky a zkou-
ší servis. Ze čtyřiceti podání zkazí
třeba dvě,“ dodává.
Jen dřevěné rakety, které vypadají
jako divadelní rekvizity, přitom
nechává viset na zdech klubovny...

Jakub ŠAFRÁNEK, Řevnice

Martina Navrátilová oslavila půlkulatiny
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MARTINA. Areál LTC Řevnice je vyzdoben fotkami Martiny Navrátilové a
předměty, které jsou s ní spojené.      Foto Jakub ŠAFRÁNEK
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